
 
Categoria…………….

Classe ……………….                                             Provvedimento Dirigenziale
Fascicolo……………..

                                                         Emesso in data 31 dicembre 2021
Provvedimento N. B16/  341
OGGETTO: Accertamento somme in entrata da dividendi partecipate anno 2021 (risultato di bilancio 
2020).

                                                                 Dimostrazione della disponibilità dei fondi
   Bilancio 2020-2023 Competenza 2021

              DIREZIONE PATRIMONIO - PARTECIPATE

……………………………………………………………….

Prot. n.  522892  del 31/12/2021 

A.P. Gruppo Pubblico Locale Aziende Partecipate
     Istituzioni Consorzi - Controllo Analogo

                     Il Responsabile
               f.to  Dott. Salvatore Di Giovanni
                  

Iscritto all’impegno  N.      

Missione   .Programma . Titolo  Macroaggregato     

(Cap. ……)

                       

Visto per l'impegno di spesa e per la regolarità contabile.

Addì …………….. 2021….

               IL RAGIONIERE GENERALE  



OGGETTO: Accertamento somme in entrata da dividendi partecipate anno 2021 (risultato di bilancio 2020).
IL DIRETTORE

Premesso che con delibera Assembleare del 08/11/2021, la società Catania Rete Gas S.p.A. (già ASEC S.p.A.) 
ha riconosciuto la somma di € 1.500.000,00 a favore del socio unico Comune di Catania a titolo di dividendo  
dell'utile di bilancio 2020;

Che con  delibera  Assembleare  del  23/12/2021,  la  società  Sidra  S.p.A.  ha  riconosciuto  la  somma  di  € 
400.000,00 a favore del socio unico Comune di Catania a titolo di dividendo dell'utile di bilancio 2020;

Che con delibera Assembleare del  28/12/2021, la società AMTS Catania S.p.A. ha riconosciuto la somma di 
€ 100.000,00 a favore del socio unico Comune di Catania a titolo di dividendo dell'utile di bilancio 2020;

Dato atto pertanto di dover procedere all'accertamento delle superiori somme appostandole al cap. 366 E 
del bilancio dell'Ente;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Dato atto dell’inesistenza, in capo ai sottoscrittori, di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in 
relazione al contenuto del presente atto

D E T E R M I N A

Per le causali in premessa specificate e che qui si intendono per intero riportate e trascritte:

Accertare a favore del Comune di Catania al cap 366 E del bilancio 2021-2023, competenza 2021:

la somma di € 1.500.000,00, a titolo di dividendo dell'utile di bilancio 2020 della società Catania Rete Gas 
S.p.A. (già ASEC S.p.A); 

la somma di € 400.000,00, a titolo di dividendo dell'utile di bilancio 2020 della società Sidra S.p.A;

 la somma di € 100.000,00,  a titolo di dividendo dell'utile di bilancio 2020 della società  A.M.T.S. Catania 
S.p.A;

Trasmettere copia del presente atto al Gruppo di lavoro per l’attuazione e regolarità amministrativa, di cui  
alla deliberazione di  C.C. n. 15/2013, nonché all’Albo Pretorio Comunale per la pubblicazione e sul sito  
internet istituzionale ai sensi del D.lgs33/2013; 

Dichiarare l’inesistenza, in capo ai sottoscrittori del presente atto, di situazioni, anche potenziali, di conflitto  
di interesse in relazione al contenuto del presente atto.

            Il Direttore
f.to Dott. Gianpaolo Adonia


	Bilancio 2020-2023 Competenza 2021

